－1－

     令和４年第１回西予市決算審査特別委員会会議録

１．開催日時 令和４年９月１日

１．開催場所 西予市議会全員協議会室

１．開  会 令和４年９月１日

       午後 ２時１７分

１．散  会 令和４年９月１日

       午後 ２時２２分

１．出 席 委 員

   委員長  信宮 徹也

   副委員長 和気 数男

   委員   宇都宮久見子

   委員   宇都宮俊文

   委員   加藤 美香

   委員   中村 一雅

委員   河野 清一

委員   佐藤 恒夫

   委員   山本 英明

委員   竹﨑 幸仁

委員   源  正樹

委員   井関 陽一

委員   中村 敬治

委員   兵頭  学

   委員   森川 一義

   委員   酒井宇之吉

１．欠 席 委 員

   な し

１．出席議会事務局職員

   係長   三好 祐介

１．会議に付した事件

１）正副委員長の互選について

        １．会 議 の 経 過  別紙のとおり

－2－

  開会 午後２時17分

○議会事務局 三好

本委員会は、委員長が決まるまでの間、西予市

議会委員会条例第 10 条第２項の規定により、出

席委員の中で年長の委員が委員長の職務を行うこ

とになっております。

出席委員の中で中村敬治委員が年長の委員であ

りますので御紹介申し上げます。

 〔臨時委員長着座〕

○中村臨時委員長

それでは事務局の説明に従いまして、年長委員

であります私が仮の委員長ということで進めさせ

ていただきたいと思います。

今回は委員の中から正副委員長を互選するとい

うことで要請がありました。委員長が決まるまで

の間、市議会の委員会条例に基づきまして、年長

委員の私が進めさせていただくわけですけれども、

委員長の互選の方法についていかがいたしましょ

うか。

方法は自推他推とかいろいろあるわけですけれ

ども、記名投票というのは時間の関係もあってな

かなかできませんので、自推他推ということでよ

ろしくお願いしたいんですが。

○酒井委員

今まで毎年やってるような形の正副委員長の互

選のやり方でいいんじゃないですかね。皆さんに

お諮りしてください。

○中村臨時委員長

酒井委員から提案いただきました方法で、今ま

でのやり方で選出したのでいいんではないかとい

うことですがそれでよろしいでしょうか。

 〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○中村臨時委員長

それでは、そういうことで今までどおりという

ことであれば、各委員の方々が、それぞれ誰が適

任か推薦していただくと。

○井関委員

例年と同じように、副議長の信宮委員が委員長

がいいんじゃないかなと推薦いたします。

○中村臨時委員長

例年どおりということであれば、副議長の信宮

委員が委員長という提案がありましたが、ほかに

意見はございませんか。

 〔発言する者なし〕

○中村臨時委員長

ないようでしたら信宮委員長ということでお願

いできますでしょうか。

 〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○中村臨時委員長

よろしくお願いします。

 〔委員長交代〕

○信宮委員長

挨拶を行う。

本会議も暫時休憩中ですので手短にやりたいと

思いますが、まず、副委員長の互選をしたいと思

います。

どのような方法で選べばよろしいかお諮りいた

します。

○佐藤委員

委員長一任でいいと思います。

○信宮委員長

委員長一任という御意見ですけどよろしいでし

ょうか。

 〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○信宮委員長

それでは和気数男委員に副委員長をお願いした

いと思います。どうかよろしくお願いいたします。

○和気副委員長

挨拶を行う。

○信宮委員長

以上で決算審査特別委員会を散会いたします。

散会 午後２時22分

西予市議会委員会条例第30条第１項の規定によ

りここに署名する。

  西予市決算審査特別委員会委員長

           信宮 徹也